АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2017                                        № 1708

г. Лесной

Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по внедрению
Стандарта развития конкуренции в городском округе «Город Лесной»

на 2017-2018 годы

Во исполнение требований стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 05.09.2015 № 1738-р, а также в целях реализации мероприятий,
направленных на обеспечение развития конкуренции в городском округе «Город
Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий «дорожной карты» по внедрению Стандарта

развития конкуренции в городском округе «Город Лесной» на 2017-2018 годы
(прилагается).

2. Руководителям функциональных, отраслевых органов, структурных
подразделений администрации городского округа «Город Лесной» обеспечить
исполнение мероприятий «дорожной карты».

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации
«Вестник-официальный» и разместить  на  официальном  сайте  администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета
экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа
«Город Лесной» Ю.В. Толшина.

Глава городского округа
«Город Лесной»                        С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 26.12.2017 №  1708
«Об утверждении плана мероприятий
«дорожной карты» по внедрению
Стандарта развития конкуренции в
городском округе «Город Лесной» на
2017-2018 годы»

План мероприятий «дорожная карта» по внедрению Стандарта развития конкуренции в городском округе
«Город Лесной» на 2017-2018 годы

I. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных социально значимых рынках

Номер
строки

Наименование
мероприятия

Результат
мероприятия

Срок реализации Целевой показатель и его значение Ответственный
исполнитель 2017 год (план) 2018 год (план)

1 2 3 4 5 6 7
Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

1 Проведение открытого
конкурса на право
заключения
концессионного
соглашения  в отношении
объектов
централизованной системы
водоснабжения и
водоотведения,
находящихся в
муниципальной
собственности городского
округа  «Город Лесной»

Привлечение
частных
инвесторов с
целью
модернизации
объектов
коммунальной
инфраструктуры и
повышения
качества
коммунальных
услуг

Декабрь 2018 - Количество
переданных
объектов
коммунальной
инфраструктуры по
концессионным
соглашениям (1356
единиц)

МКУ «Комитет по
управлению
имуществом
администрации
городского округа
«Город Лесной»,
отдел энергетики и
жилищной
политики
администрации
городского округа
«Город Лесной»

2

1 2 3 4 5 6 7
2 Разработка, согласование

и утверждение плановых
значений показателей
надежности, качества,
энергетической
эффективности
деятельности
ресурсоснабжающей
организации (РСО)
(концессионера) в сфере
теплоснабжения

Создание условий
для обеспечения
населения
качественными
услугами в сфере
теплоснабжения

Декабрь 2018 - Количество РСО в
сфере
теплоснабжения, в
которых
установлены
показатели
надежности к
общему количеству
РСО,
осуществляющих
деятельность в сфере
теплоснабжения (100
процентов)

Акционерное
общество
«Региональные
тепловые сети» (по
согласованию),
отдел энергетики и
жилищной
политики
администрации
городского округа
«Город Лесной»

3 Согласование,
утверждение и реализация
инвестиционных
программ РСО в сфере
теплоснабжения

Привлечение
инвестиций в сферу
теплоснабжения  на
территории
городского округа
«Город Лесной»,
повышение
качества
коммунальных
услуг

2018-2031 - Объем
привлеченных
инвестиционных
средств на
реализацию
мероприятий
инвестиционных
программ РСО в
сфере
теплоснабжения
(552,453 млн.
рублей)

Акционерное
общество
«Региональные
тепловые сети» (по
согласованию),
отдел энергетики и
жилищной
политики
администрации
городского округа
«Город Лесной»

4 Определение
гарантирующей
организации,
осуществляющей
холодное водоснабжение
и (или) водоотведение на
территории городского
округа «Город Лесной»

Обеспечение
развития
централизованных
систем
водоснабжения и
водоотведения
путем применения
эффективных форм
управления этими
системами и

2018 - Наделение
организации,
осуществляющей
деятельность в сфере
водоснабжения и
(или) водоотведения
статусом
гарантирующей

Отдел энергетики и
жилищной
политики
администрации
городского округа
«Город Лесной»

3

1 2 3 4 5 6 7
  привлечение

инвестиций

  организации

5 Проведение открытого
конкурса по отбору
управляющей
организации
для управления
многоквартирным домом

Обеспечение
реализации
требований
федерального
законодательства в
части
осуществления
деятельности по
управлению
многоквартирными
домами

По мере
необходимости

- Количество
многоквартирных
домов, в которых
собственники
помещений выбрали
и реализуют способ
управления
многоквартирными
домами (100
процентов)

МКУ «Комитет по
управлению
имуществом
администрации
городского округа
«Город Лесной»,
отдел энергетики и
жилищной
политики
администрации
городского округа
«Город Лесной»

6 Обеспечение
информационной
открытости отрасли
жилищно –
коммунального хозяйства
путем внесения
информации в
государственную
информационную систему
жилищно –
коммунального хозяйства
(далее ГИС ЖКХ)

Доля внесения в
ГИС ЖКХ
информации,
раскрываемой в
соответствии с
требованиями
Федерального
закона «О
государственной
информационной
системе жилищно –
коммунального
хозяйства»
(процентов)

Постоянно с
01.07.2017

100 100 Отдел энергетики и
жилищной
политики
администрации
городского округа
«Город Лесной»,
управление
документационного
обеспечения,
информационно-
аналитической и
организационной
работы
администрации
городского округа
«Город Лесной»,
управление
архитектуры и
градостроительства
администрации
городского округа

4

1 2 3 4 5 6 7
       «Город Лесной»,

МКУ
«Имущественное
казначейство»

Розничная торговля
7 Формирование

ежегодного плана
организации и проведения
ярмарок на территории
городского округа «Город
Лесной»

Количество
проведенных
ярмарок на
территории
городского округа
«Город Лесной»

Ежегодно В соответствии с
постановлением
администрации
городского округа
«Город Лесной» от
08.12.2016 № 1669
«Об утверждении
плана организации
и проведения
ярмарок на
территории
городского округа
«Город Лесной» на
2017 год»

В соответствии с
постановлением
администрации
городского округа
«Город Лесной» от
08.12.2017 № 1579
«Об утверждении
плана организации и
проведения ярмарок
на территории
городского округа
«Город Лесной» на
2018 год»

Комитет
экономического
развития, торговли
и услуг
администрации
городского округа
«Город Лесной»,
МКУ «Управление
городского
хозяйства»

8 Организация проведения
ярмарок согласно плану
организации и проведения
ярмарок на территории
городского округа «Город
Лесной»

II. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на муниципальных приоритетных рынках
9 Проведение конкурсных

процедур в городском
округе «Город Лесной»,
по передаче
коммунального
имущества в аренду

Количество
переданных
объектов по
договору аренды

Март 2018 - 24 МКУ «Комитет по
управлению
имуществом
администрации
городского округа
«Город Лесной»

III. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды на территории городского округа «Город Лесной»

Мероприятия, направленные на оптимизацию процедур муниципальных закупок
10 Обеспечение участия

необходимого числа
участников конкурентных
процедур определения
поставщиков
(подрядчиков,

Среднее число
участников
конкурентных
процедур
определения
поставщиков

1 квартал года,
следующего за
отчетным годом

Не менее 2 Не менее 2 Комитет
экономического
развития, торговли
и услуг
администрации
городского округа

5

1 2 3 4 5 6 7
 исполнителей) при

осуществлении закупок
для обеспечения
муниципальных нужд

 (подрядчиков,
исполнителей) при
осуществлении
закупок

    «Город Лесной»

Доля закупок у
субъектов малого и
среднего
предпринимательст

ва (включая
закупки, в
отношении
участников
которых
заказчиком
устанавливается
требование о
привлечении к
исполнению
договора
субподрядчиков из
числа субъектов
малого и среднего
предпринимательст

ва) в общем
годовом
стоимостном
объеме закупок,
осуществляемых в
соответствии с
Федеральным
законом
№44-ФЗ

Апрель года,
следующего за
отчетным годом

Не менее 20
процентов

Не менее 25
процентов

Комитет
экономического
развития, торговли
и услуг
администрации
городского округа
«Город Лесной»

6

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия, направленные на устранение избыточного муниципального регулирования, а также на снижение административных
барьеров

11 Формирование
референтных групп и
взаимодействие
администрации с членами
референтных групп

Возможность
участия
общественных
объединений,
научного и
предприниматель
ского сообщества в
выработке и
реализации
управленческих
решений
администрации в
рамках реализации
принципов и
механизмов
открытости

2017 В соответствии с
постановлением
администрации
городского округа
«Город Лесной»
от 28.04.2017
№ 548
«Об утверждении
положения о
порядке
формирования
референтных
групп и
взаимодействия
администрации
городского округа
«Город Лесной» с
членами
референтных
групп»

В соответствии с
постановлением
администрации
городского округа
«Город Лесной»
от 28.04.2017 № 548
«Об утверждении
положения о
порядке
формирования
референтных
групп и
взаимодействия
администрации
городского округа
«Город Лесной» с
членами
референтных групп»

Комитет
экономического
развития, торговли
и услуг
администрации
городского округа
«Город Лесной»,
отдел энергетики и
жилищной
политики
администрации
городского округа
«Город Лесной»

12 Организация и проведение
опроса (анкетирования)
субъектов
предпринимательской
деятельности по оценке и
изменению состояния
конкурентной среды и
уровня административных
барьеров

Анализ состояния
конкурентной
среды на
территории
городского округа
«Город Лесной»

Ежегодно количество
субъектов
предприниматель
ской деятельности,
принимавших
участие в опросе
(анкетировании) -
не менее 3

количество
субъектов
предприниматель
ской деятельности,
принимавших
участие в опросе
(анкетировании) - не
менее 3

Комитет
экономического
развития, торговли
и услуг
администрации
городского округа
«Город Лесной»,
некоммерческая
организация –
Фонд «Центр
развития
предпринимательст

ва городского

7

1 2 3 4 5 6 7
      округа «Город

Лесной»
13 Проведение оценки

регулирующего
воздействия проектов
нормативно-правовых
актов, анализ
действующих
нормативных правовых
актов с целью устранения
избыточного
муниципального
регулирования, в т.ч.
избыточных функций, и
их оптимизация

Устранение
административных
барьеров,
препятствующих
ведению бизнеса,
обеспечение
благоприятных
условий для
осуществления
предпринимательск

ой деятельности.
Вариант работы,
при котором
органы власти
принимают НПА
после проведения
публичных
консультаций, и
после условного
согласования с
предпринимательск

им сообществом,
позволит повысить
и качество
решений, и
лояльность к
органам власти

Ежегодно  В соответствии с
постановлением
администрации
городского округа
«Город Лесной» от
28.11.2014 № 2383
«О внедрении
системы оценки
регулирующего
воздействия
нормативных
правовых актов
городского округа
«Город Лесной»

В соответствии с
постановлением
администрации
городского округа
«Город Лесной» от
28.11.2014 № 2383
«О внедрении
системы оценки
регулирующего
воздействия
нормативных
правовых актов
городского округа
«Город Лесной»

Комитет
экономического
развития, торговли
и услуг
администрации
городского округа
«Город Лесной»

8

1 2 3 4 5 6 7
14 Повышение роли малого и

среднего
предпринимательства в
развитии конкурентной
экономической среды
городского округа «Город
Лесной»

Совершенствова
ние механизмов
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательст

ва, развитие
организаций
инфраструктуры
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательст

ва в городском
округе «Город
Лесной»

2018 Число субъектов
малого и среднего
предпринимательст

ва на 10 тыс.
человек населения -
272,2 единиц

Число субъектов
малого и среднего
предпринимательств

а на 10 тыс. человек
населения - 276
единиц

Некоммерческая
организация –
Фонд «Центр
развития
предпринимательст

ва городского
округа «Город
Лесной»,
МКУ «Комитет по
управлению
имуществом
администрации
городского округа
«Город Лесной»

Доля
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей)
малых и средних
предприятий в
среднесписочной
численности
работников без
внешних
совместителей)
всех предприятий и
организаций - 21,7
процентов

Доля
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей)
малых и средних
предприятий в
среднесписочной
численности
работников без
внешних
совместителей) всех
предприятий и
организаций - 22,0
процентов

количество
субъектов малого и
среднего
предпринимательст

ва, получивших
поддержку на
территории
городского округа -
150 единиц

количество
субъектов малого и
среднего
предпринимательств

а, получивших
поддержку на
территории
городского округа -
160 единиц